[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
16 апреля 2015 года

                                                          № 10
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета

 за 2014 год

Рассмотрев представленный администрацией Нестиарского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 2014 год, сельский Совет отмечает, что в 2014 году план по доходам бюджета администрации Нестиарского сельсовета составил 4173601,74 руб.
Всего поступило в 2014 г. налоговых и неналоговых доходов в сумме 3951900,94 руб.

Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 2014 года:

Налог на доходы физических лиц – 55939,60 руб.

Налог на имущество – 43716,08 руб.
Земельный налог –23478,96 руб.
Арендная плата за земельные участки –58776,72 руб.
Гос. пошлина – 2650 руб.
Доходы от оказания платных услуг - 9000 руб.

Акцизы на дизельное топливо – 250543,83 руб.

Акцизы на моторные масла – 5643,47 руб.

Акцизы на автомобильный бензин – 429210,40 руб.
Акцизы на прямогонный бензин – -21559,86 руб.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1538530,00 руб.
Субвенции по ВУС –58100,00 руб.
Прочие межбюджетные трансферты –1455371,74 руб.
Прочие безвозмездные поступления – 42500 руб.

 План расходной части бюджета администрации Нестиарского сельсовета

в 2014 году составляют – 4226857,07 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Общегосударственные вопросы – 1151817,08 руб.

      Национальная оборона – 58100 руб.

     Обеспечение пожарной безопасности –569868,63 руб.

     Дорожное хозяйство – 576694,72 руб.:

     в т.ч. Зимнее содержание дорог – 47976,72 руб.

           Благоустройство всего – 201436,00 руб.:

           в т.ч. Уличное освещение – 133000,00 руб.

           Ремонт уличного освещения – 8781,00 руб.

           Озеленение (спиливание деревьев) – 10800,00 руб.

           Ремонт памятников – 1452,00 руб.

           Содержание транспорта  - 47403,00 руб.

           Культура – 1211116,43 руб.

                Социальная политика – 14101,05 руб.

Итого расходы 3783133,91 руб.
сельский Совет решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2014 года по доходам в сумме 3951900,94 рублей и по расходам в сумме 3783133,91 рублей.

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления

Г.А.Скатова